
3بین الملل یک شنبه  28 خرداد 1402 .  شماره 21238
29 ذی القعده  1444  .  18 ژوئن    2023

شکست در پروژه انزوای روسیه 

سیدرضا میرطاهر -رئیس جمهور الجزایر در 
جریان سفر به مسکو پایتخت روسیه در دیــدار با 
همتای روس خود گفت: »دولت الجزیره برای 
همراهی نکردن با روسیه تحت فشار کشورهای 
غربی قــرار دارد.« اظــهــارات عبدالمجید تبون 
دربــاره فشارهای غرب علیه الجزایر برای دوری 
از روسیه در حالی است که دو هفته پیش روزنامه 
»الخبر« چاپ الجزایر به نقل از برخی منابع موثق 
نوشت: »سازمان های اطلاعاتی فرانسه، مغرب 
و رژیــم صهیونیستی نشستی را با هــدف ایجاد 
آشــوب در الجزایر برگزار کــرده انــد.« »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه نیز در دیدار با همتای 
الجزایری خــود گفت: »رابــطــه با الجزایر برای 
مسکو »مهم« و »راهبردی« است.« الجزایر سومین 
واردکننده تسلیحات روسی در جهان است. این 
کشور همچنین دومین شریک تجاری روسیه در 
آفریقا با حجم مبادلاتی نزدیک به سه میلیارد دلار 
در سال 2021 است.الجزایر با داشتن ذخایر 
اثبات شده ای معادل 11.8 میلیارد بشکه نفت، 
در رتبه چهاردهم جهان از لحاظ میزان در اختیار 
داشتن ذخایر نفتی، قرار دارد. ولادیمیر پوتین با 
اشاره به عضویت دو کشور در اوپک پلاس تاکید 
کرده که تلاش های روسیه و الجزایر در کنار عوامل 
دیگر سهم زیادی در ثبات بازار انرژی جهانی داشته 
است.سفر رئیس جمهور الجزایر به روسیه در برهه 
زمانی کنونی سفری مهم و در عین حال نمادین 
ــود. به رغــم فشارهای فزاینده  محسوب می ش
غــرب به ویــژه آمریکا بــرای کاهش سطح روابــط 
 دیگر کشورها به خصوص کشورهایی که روابط 
گسترده ای با مسکو از قبل از وقوع جنگ اوکراین 
داشته اند، اما این تلاش ها ناکام مانده است.هدف 
غرب تشدید انزوای روسیه و قطع روابط سنتی آن 
با کشورهایی است که تا قبل از این روابط حسنه 
ای با مسکو داشته اند. جدای از کشوری مانند هند 
که اکنون به عنوان یک اقتصاد نوظهور محسوب 
می شود و نقش فزاینده ای در اقتصاد و سیاست 
جهانی بر عهده دارد و همچنان روابط گسترده 
خود با روسیه را حفظ کرده است، کشورهایی مانند 
الجزایر و حتی مصر که متحد غرب محسوب می 
شوند تسلیم فشارهای واشنگتن نشدند و بر تداوم 
و حتی توسعه هر چه بیشتر روابط خود در عرصه 
های مختلف با مسکو تاکید دارند. نکته قابل توجه 
این است که الجزایر که از دوران پس از استقلال 
این کشور روابط گسترده ای با شوروی و سپس 
روسیه داشته است در برهه کنونی نیز با توجه به 
منافع ملی خود خواهان حفظ این روابط است.
رئیس جمهور الجزایر در این باره تاکید کرد: »روابط 
دو کشور از 60 ســال پیش هیچ تغییری نکرده 
و الجزایر همواره از روسیه حمایت کرده است. 
الجزایر به لطف حمایت روسیه توانسته استقلال 
خود را حفظ کند و روسیه با کمک تسلیحاتی در 
شرایط سخت به الجزایر در این راستا یاری رساند.« 
یکی از مسائل مهمی که پوتین در مذاکرات خود با 
روسای کشورهای مختلف از جمله رئیس جمهور 
الجزایر برآن تاکید کرده تلاش برای کاهش نقش 
دلار در مبادلات اقتصادی و تجاری و مالی بین 
کشورهاست. در این راستا، پوتین، در دیــدار با 
عبدالمجید تبون درباره گسترش مبادله با ارزهای 

دو کشور گفت وگو کرد.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

اکونومیست: دوست 
ــاوت آمــریــکــا/  ــف ــت م
نـــــارانـــــدا مـــــودی، 
ــر هند  ــت وزی ــس ــخ ن
وینستون  کــنــار  در 
نلسون  ــل،  ــی ــرچ چ
ولودیمیر  و  مــانــدلا 
جمله  از  زلنسکی 
ــران  ــبـ ــدود رهـ ــ ــع ــ م

خــارجــی اســت کــه بیش از یــک بــار در نشست 
مشترک کنگره ایالات  متحده، سخنرانی خواهد 
کرد. نه موضوع اوکراین و نه مسئله دموکراسی، 
خللی در تبدیل شدن هند به بهترین دوست جدید 
آمریکا ایجاد نکرده است. نفوذ جهانی این غول 
جنوب آسیا در حال افزایش است.  اقتصاد این 
کشور، پنجمین اقتصاد بزرگ جهان است. شمار 
مهاجران هندی، از آمریکا تا کشورهای خلیج 
فارس که امروز حدود 18 میلیون نفر هستند، در 
حال رشد است. اکنون هند به کشوری مهم در 
چارچوب تلاش های آمریکا برای تثبیت موقعیت 
خود در آسیا و بازدارندگی چین تبدیل شده  است. 
افزایش قدرت هند، داستان جذابی دارد. انتظار 
می رود، تولید ناخالص داخلی این کشور که یکی 
از سریع ترین رشدهای اقتصادی جهان را در 
اختیار دارد، تا سال 2028  از ژاپن و آلمان پیشی 
بگیرد، حتی اگر پای در مسیری جدید و متفاوت 

برای ثروتمند شدن گذاشته باشد.

از ابتدای جنگ روسیه علیه اوکراین ، همیشه 
این بحث مطرح بود که نباید در کشاکش نبرد، 
پوتین را آن قدر تحت فشار قرار داد که دست 

به سلاح اتمی ببرد. این ترس، چه در روزهایی 
که ارتش ولادیمیر پوتین به نزدیکی کی یف 
رسیده بــود و چه زمانی که روسیه به سمت 

دونباس عقب نشینی کرد، مطرح بود. حالا با 
شروع آن چه اوکراین ضدحمله به روسیه می 
داند، مسکو از عزم خود برای تسلیح اتمی کشور 
دوست و شریک خود یعنی بلاروس خبر داده 
است. کشوری که در همسایگی اوکراین واقع 
شده است. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه اعــلام کــرد که هم اکنون سلاح های 
هسته ای تاکتیکی خود را در بلاروس مستقر 
کرده است، موضوعی  که او برای اولین بار آن 
را تأیید کرد. وی این اقدام را نوعی یادآوری به 
کشورهای غربی دانست که نمی توانند شکست 
راهبردی به روسیه تحمیل کنند. پوتین در 
سخنرانی خود در مجمع اقتصادی روسیه در 
سن پترزبورگ گفت که کلاهک های هسته ای 
تاکتیکی روسیه هم اکنون به متحد نزدیکش 
یعنی بلاروس تحویل داده شده است، با این 
حال تاکید کرد که فعلا نیازی نمی بیند که 
به سلاح های هسته ای متوسل شود. رئیس  
جمهور روسیه در این مجمع اقتصادی گفت که 

استقرار چنین کلاهک هایی با برد کوتاه بالقوه 
می توانند در میدان نبرد استفاده شوند و این 
اقــدام، »در قبال تسلیح و حمایت کشورهای 
غربی از اوکراین بــوده اســت.« او با استفاده 
ــرای شکست  از یــک اصــطــلاح دیپلماتیک ب
احتمالی قدرت روسیه گفت: »این دقیقاً یک 
عنصر بازدارنده برای همه کسانی است که در 
فکر تحمیل شکست استراتژیک به ما هستند 
تا از این وضعیت غافل نباشند.« چند روزی 
است که ضدحمله اوکراین آغــاز شده است. 
در منطقه زاپوریژیا در جنوب کشور، نیروهای 
مسلح کی یف چند روز پیش توانستند برخی 
ــاس تحلیل  بــر اس از روستاها را آزاد کنند. 
اندیشکده RUSI، این عملیات هنوز تا مرحله 
تعیین کننده خود فاصله دارد. به نوشته این 
اندیشکده، »تابستان  احتمالا برای شرکای 
بود.  نخواهد  خوشایند  اوکراین  بین المللی 
خسارت های اوکراین افزایش خواهد یافت و 

موفقیت آن به تعویق خواهد افتاد.«

چهره روز 

خبر متفاوت 

نمای روز 

کارتون روز 

قاب بین الملل 

اظهارنظر روز 

دنیل الزبرگ، تحلیلگر نظامی سابق که اسناد 
پنتاگون درباره جنگ ویتنام را افشا کرد در ۹2 
سالگی درگذشت.او در سال 1۹۷1 با انتشار 
این اسناد در نیویورک تایمز و دیگر رسانه های 
آمریکا، پشت پرده تصمیمات دولت این کشور 
در جنگ ویتنام را افشا کرد؛ افشاگری هایی 
کــه بــاعــث شــد هــنــری کیسینجر، بــه او لقب 
»خطرناک ترین مرد آمریکا« را بدهد. الزبرگ 
بعد از این افشاگری ها، ابتدا به اتهام جاسوسی، 
دزدی و توطئه به حداکثر 11۵ سال زندان 
محکوم شد، اما سرانجام بعد از جلسات متعدد 
دادگاه و فشار افکار عمومی جهان، دولت آمریکا 

درنهایت وادار شد او را تبرئه کند.

زمین خوردن »هرالد پنجم« پادشاه نروژ در یک 
مراسم بازدید از بندر شهر کپنهاگ دانمارک/ 

خبرگزاری فرانسه   

استقبال صمیمانه نخست وزیر ایتالیا ) جورجیا 
ملونی( از ایــلان ماسک کارآفرین و ثروتمند 
 آمــریــکــایــی/ مــاســک مــالــک مجموعه ای از 
شرکت ها از جمله توئیتر، تسلا، هایپرلوپ، 

اسپیس ایکس و ... است.

طرح سازمان 
روزنامه نگاری 
سیاسی آمریکا 
با عنوان:»آشکار 
شدن وضعیت 
نظامی افتضاح 
اروپا، بعد از 
جنگ اوکراین« 
در پولیتیکو

صاحبان سپرده خشمگین، شعبه یک بانک 
لبنانی را در شهر بیروت به آتش کشیدند. این 
صاحبان سپرده از اعمال محدودیت برداشت از 
حساب شان در پی بحران اقتصادی خشمگین 

شده اند./ آسوشیتدپرس   

آرنولد شوارتزنگر،ستاره سینما و پرورش اندام: 
قطعا برای انتخابات ریاست جمهوری روی من 
حساب کنید،  ببینید امتحانش که ضرری ندارد. 
من به وضــوح می بینم که چگونه می توانم در 
انتخابات پیروز شوم. منظورم این است که ماجرا 
مانند داستان من و ]فرمانداری[ کالیفرنیاست. 
ــرای فرمانداری  ــان هم که ب می دانید، آن زم
کالیفرنیا نامزد شده بودم، کاملًا مشخص بود که 
مردم به دنبال راه چاره ای جدید هستند، نه این که 
به حزب چپ نگاه کنند یا حزب راست. آن ها یکی 
را می خواستند که ملت را متحد کند و به طرفداران 

حزب رقیب به چشم دشمن نگاه نکند.

»همه مهمان من« به سبک ترامپ! 
ترامپ اول همه را در رستوران محبوب کوبایی ها مهمان کرد، بعد پولش را نداد،      با این حال 

براساس نظرسنجی هیل در رقابت انتخاباتی فرضی مقابل بایدن پیشتاز است

بن سلمان در پاریس چه می کند؟
ولیعهد سعودی به فرانسه رفته تا در سفری 10 روزه دیدارهای متنوعی با موضوعاتی گسترده از 

جمله جنگ اوکراین، تغییرات اقلیمی و ایجاد شغل برای جوانان عربستان داشته باشد 

آمریکا  سابق  رئیس جمهور  ترامپ،   دونالد 
هفته گذشته دقایقی پس از خروج از دادگاه با 
فریاد »همه مهمان من« وارد رستوران ورسای 
در میامی شد، با کارکنان و حامیانش عکس 
گرفت و اندکی پس از اظهار بی گناهی در ۳۷ 
فقره اتهام، انگشت شست خود را بالا گرفت. 
کسانی که در رستوران بودند بــرای ترامپ 
که ۷۷ ساله شد، آهنگ »تولدت مبارک« را 
خواندند.روزنامه میامی نیو تایمز به نقل از 
منبعی آگاه گزارش داد: بازدید ترامپ تقریبا 
ــده اش  10 دقیقه طــول کشید، امــا او به وع
عمل نکرد و پول غذاهایی را که قول داده بود 
و خودش فریاد زده بود که »همه مهمان من« 
پرداخت نکرد! این روزنامه افــزود: بنابراین 
شخصی  ترامپ  که  ایــن  از  می کنیم  تعجب 
که معروف اســت به خرید مــرغ ســوخــاری  از 
کی اف سی و تهیه استیک های خوش پخت با 
سس فراوان کچاپ، چطور چنین حرکتی را 
انجام داد. او حتی یک قهوه فوری و بیرون بر 
برای حامیانش نخرید! نه رستوران و نه کارزار 
انتخاباتی ترامپ به درخواست برای اظهارنظر 
پاسخی ندادند. ترامپ بعدازظهر سه شنبه 
بعد از کیفرخواست وزارت دادگستری مبنی 
بر نقض قانون جاسوسی و ممانعت از اجرای 
شده  طبقه بندی  سوابق  گرفتن  در  عدالت 
از  امتناع  و  خــود  ریاست جمهوری  دوره  از 
بازگرداندن آن هــا، با ۳۷ فقره اتهام مواجه 
شد. این دومین محاکمه ترامپ در سال جاری 
بود، اما این اولین حضور او در دادگاه میامی 
به دلیل اتهامات فدرال بود. او اولین رئیس 
 جمهور سابق یا نامزد ریاست جمهوری است 
که با چنین اتهاماتی روبه رو می شود.با این 

 Harvard« حال،بر اساس نظرسنجی موسسه
CAPS-Harris« که در پایگاه خبری هیل 
منتشر شد، ۴۵ درصــد از شرکت کنندگان 
جمهوری  ریاست  انتخابات  اگــر  که  گفتند 
202۴ آمریکا همین امروز بین دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق و جو بــایــدن، رئیس 
جمهوری کنونی آمریکا برگزار شود، به ترامپ 
ــد از  رای می دهند، در حالی کــه ۳۹ درص
حمایت  بایدن  از  گفتند،  شرکت کنندگان 
می کنند.1۵ درصد از شرکت کنندگان در 
این نظرسنجی نیز اعلام کردند که بابت این 
مسئله مطمئن نیستند یا نمی دانند که باید به 
که رای بدهند.این آمار طبق نظرسنجی قبلی 
موسسه مذکور در می 202۳ کاهش را نشان 
می دهد؛ در آن نظرسنجی ۴۷ درصد حامی 
ترامپ و ۴0 درصــد حامی بایدن بودند.در 
این نظرسنجی مشخص شد که 86 درصد از 
جمهوری خواهان از ترامپ حمایت می کنند 
و ۷۷ درصد از دموکرات ها گفتند که حامی 
نظرسنجی  در  هستند.همچنین  ــدن  ــای ب
NPR-PBS NewsHour-« ــه  ــس ــوس م
ــد از  ــده که 82 درص Marist College« آم
در  باید  تــرامــپ  گفتند،  جمهوری خواهان 
رقابت های انتخاباتی باقی بماند.بر اساس 
شرکت کنندگان  از  نیمی  نظرسنجی،  ایــن 
گفتند، ترامپ درخصوص پرونده جنجالی 
مربوط به اسناد و مدارک حساس و محرمانه 
که در عمارت مارالاگوی خود در فلوریدا پس 
از اتمام دوران ریاست جمهوری اش نگهداری 
کرده، کار نادرستی مرتکب نشده است. بیش 
از سه چهارم جمهوری خواهان نیز می گویند، 

دیدگاه قابل قبولی درباره ترامپ دارند.

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
با امانوئل ماکرون دیــدار کرد و قرار است 
با هدف  بین المللی  در یک نشست مالی 
اقلیمی شرکت  تغییرات  و  با فقر  مــبــارزه 
کند. ماکرون و بن سلمان در کاخ الیزه یک 
وعــده ناهار کــاری صرف و با هم گفت وگو 
اعــلام  فرانسه  ریاست جمهوری  کــردنــد. 
کرد که گفت وگوها بر روابط دوجانبه میان 
ریاض و پاریس و همچنین مسائل مربوط به 
ثبات منطقه ای متمرکز خواهد بود، به ویژه 
پس از گرم شدن دوباره روابط میان تهران 
ــاض. فرانسه یکی از تامین کنندگان  و ری
تسلیحاتی بزرگ کشورهای خلیج فارس 
است و بن سلمان برای سفری 10 روزه به 
این کشور رفته است. این رهبران همچنین 
برای یک نشست آتی جهانی آماده می شوند 
که با هدف »تجمیع بودجه های خصوصی 
و عمومی« بــرای مبارزه با فقر، حمایت از 
زیستی  تنوع  از  حفاظت  و  زیست  محیط 
بــرگــزار مــی شــود. انتظار مـــی رود بیش از 
۵0 رئیس دولت و سازمان های مردم نهاد 
در  زیــســت  محیط  برجسته  کنشگران  و 
کنند.همچنین  پیدا  حضور  ــداد  رویـ ایــن 
انتظار مــی رود که بن سلمان در این سفر 
سعی در جلب مــوافــقــت بـــرای بــرگــزاری 
اکسپوی 20۳0 در ریــاض داشته باشد. 
بــن سلمان تــلاش مــی کند وجهه خــود را 
با قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار  که 
شده،  خدشه دار  واشنگتن پست  سعودی 
احیا کند.بن سلمان دست داشتن در طرح 
تــرور خاشقچی را رد می کند، اما مقامات 
اطلاعات آمریکا همچنان اصرار دارند که این 

قتل با دستور بن سلمان صورت گرفته است. 
ولیعهد سعودی از آن زمان سعی کرده نقش 
میانجی گر بین اوکراین و روسیه را بازی کند 
و از جایگاهش به عنوان عضو ارشد »اوپک 
پلاس« برای افزایش بهای جهانی انرژی 
استفاده کرده است. وی همچنین به دنبال 
پروژه هایی برای ایجاد شغل برای جوانان 
کشورش اســت. یک مقام ارشــد فرانسوی 
نیز گفت که فرانسه می خواهد عربستان 
سعودی را متقاعد کند تا با روسیه در طرحی 
بــرای پایان دادن به جنگ و در عین حال 
حفظ حاکمیت و تمامیت ارضــی اوکراین 
تعامل داشته باشد. این مقام همچنین گفت 
که ماکرون قصد دارد درباره مسائل حقوق 
بشر – از جمله مجازات اعدام که پاریس با 
آن به شدت مخالف است – گفت وگو کند.
گفتنی است که بن سلمان در حومه پاریس 
عمارت مجللی دارد که آن را »کــاخ لویی 
چهاردهم« نام نهاده اند؛ بنایی نوساز که 
با تقلید از جلال و تجمل کاخ ورسای - که 
زمــانــی محل سکونت خــانــدان سلطنتی 
فرانسه بود - ساخته شده است.ساخت این  
عمارت در سال 2008 آغاز شده و در سال 
201۵ توسط یک فرد ناشناس به قیمت 
۳00 میلیون دلار خــریــداری شد و مجله 
فرچون لقب »گران ترین خانه جهان« را به 
آن داد. درنهایت نیویورک تایمز گزارش داد 
که بن سلمان مالک اصلی این کاخ است. 
جالب آن جاست که سازنده این عمارت، 
کسی نیست جز عماد خاشقچی، پسرعموی 
روزنامه نگار مقتول سعودی که در فرانسه به 

ساخت وساز مشغول است.

رئیس جمهور روسیه همزمان با استقرار سلاح هسته ای در بلاروس، گفت که غرب در پی 
شکست استراتژیک روسیه نباشد

اتم، زبان پوتین


